
МБОУ “Старописьмянская ООШ” муниципального образования  “Лениногорский муниципальный район” 

Республики Татарстан. 

 

Приказ 

№    28            от   26      02   2021  г 
 

О проведении Всероссийских 

проверочных работ в 2021 году. 

 

На основании приказа МО и Н РТ № под-214/21 от 16.02.2021  г. «О проведении Всероссийских 

проверочных работ в Республике Татарстан в 2021 году», письма МО и Н РТ №1896/21 от 20.02.2021 г. 

«Об организации ВПР в 2021 году», приказа УО “О проведении Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях Лениногорского муниципального района в 2021 году” 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  Всероссийские  проверочные работы (далее - ВПР) 2021 года в соответствии с графиком 

(приложение 1) 

 

           2.. Н. Г. Костиной, заместителю директора школы по УВР провести разъяснительную работу с 

педагогами школы по порядку проведения и использования результатов ВПР. 

1. Назначить  

3.1. координатором по школе Н. Г. Костину, заместителя директора школы по УВР; 

 

2. Н. Г. Костиной, школьному координатору: 

4.1. организовать проведение ВПР в школе в соответствии с порядком проведения ВПР в 2021 г. 

4.2. обеспечить своевременную загрузку электронной формы сбора результатов выполнения ВПР в 

Федеральной информационной системе оценки качества образования на сайте https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/# 

 

3. Классным руководителям  (Костиной Н. Г., Желтковой Г. А., Закировой Г. М., Богдановой Н. И., 

Фарраховой Д. Р) 4, 5,6, 7, 8 классов, информировать обучающихся, их законных представителей 

(родителей), педагогических работников о проведении Всероссийских  проверочных работ 2021. 

 

4. Педагогам Закировой Г. М., Богдановой Н. И., Фарраховой Д. Р., Ушениной А. В., Гайсиной Л. П., 

Желтковой Г. А., Ларионовой М. И., Чатуровой Л. В., Костиной Н. Г.  провести сравнительный 

анализ по курируемым предметам по итогам проведения ВПР и использовать результаты ВПР для 

совершенствования  работы по преподаванию учебных предметов. 

  

5. Назначить организаторами: 

 

 в 4 классе:  

 

   16  марта 2021 года  –  «Русский язык» (часть 1)  -  Чатурову Л. В.;   

              17 марта 2021 года  -   «Русский язык» (часть 2) -  Чатурову Л. В.; 

               9  апреля 2021 года  –   Математика   -  Богданову  Н. И.; 

             16 апреля 2021 года –   Окружающий мир      -  Ларионову М. И.. 

 
в 5 классе:  

 

20 марта 2021 года      –  Русский язык   - Ларионову М. И.. 

8 апреля 2021 года      –  Математика   - Закирову Г. М.; 

14 апреля 2021 года    –  История    -  Гайсину Л. П.; 

16 апреля 2021 года    -   Биология   - Чатурову Л. В.; 

 

 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


 

 

 



Приложение № 1 

График проведения  ВПР   

в  4, 5, 6, 7, 8   классах   за 2020 – 2021  уч. год 

 в 5 классе:  

 

14 апреля 2021 года – по учебному предмету «История»; 

16. апреля 2021 года  - по учебному предмету «Биология»; 

8. апреля 2021 года - по учебному предмету «Математика»; 

20 марта 2021 года – по учебному предмет «Русский язык». 

 
в 6 классе: 

 

 20.марта 2021 года - по учебному предмету «Математика». 

                   20.апреля 2021 года - по учебному предмету «Биология»; 

 10.апреля 2021 года - по учебному предмету «Русский язык»; 

  

 

 в 7 классе: 

 

 19.марта 2021 года - по учебному предмету «Математика». 

                   10.апреля 2021 года - по учебному предмету «Русский язык»; 

 14.апреля 2021 года - по учебному предмету «Обществознание». 

                   16.апреля 2021 года - по учебному предмету «Биология»; 

         19.апреля 2021 года - по учебному предмету «География»; 

         20.апреля 2021 года - по учебному предмету «Английский язык»; 

 21 апреля 2021 года – по учебному предмету «История»; 

 23 апреля 2021 года – по учебному предмету «Физика»; 

 

 

  в 8 классе: 

       20.апреля 2021 года - по учебному предмету «Русский язык»; 

   9.апреля 2021 года - по учебному предмету «Математика»; 

   22 апреля 2021 года – по учебному предмету «Физика»; 

 

        в 4  классе: 

 

16 марта 2021 года - по учебному предмету «Русский язык» (часть 1); 

17 марта 2021 года - по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

 9 апреля 2021 года - по учебному предмету «Математика»; 

16 апреля 2021 года - по учебному предмету «Окружающий мир». 

 
 

 

 

 


